
     
 
 
 

Trentino Network S.r.l. - Via G. Pedrotti n. 18 – 38121 TRENTO 
Codice Fiscale e Numero d’Iscrizione 01904880224 - Registro Imprese di Trento  

Capitale Sociale sottoscritto  € 19.090.890,00 i.v. 
Tel. 0461/020200 - Fax 0461/020201 - e-mail: sede@pec.trentinonetwork.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Provincia Autonoma di Trento - Codice Fiscale 00337460224 

DETERMINA DEL PRESIDENTE 

 
Oggetto: Affido di Pareri Legale in ambito TLC. (NS RIF. MDS 236). 
  
 CODICE CIG: ZED1F5E89E 
 
Premesso che: 
La società Trentino Network srl ha e avrà la necessità di chiedere, su questioni 
regolamentari inerenti il settore delle TLC, pareri e supporto legale. 
A tale scopo, nell’ambito di una pianificazione puntuale, nasce l’esigenza di finalizzare 
una 
convenzione che regolamenti prestazioni a tempo e spesa con uno studio legale di fiducia. 
A tale scopo viene fissato un massimale di spesa pari a 15.000,00 euro che potrebbe  
rappresentare l’esigenza fino al 31 dicembre 2017. 
Per tale rapporto si intende scegliere lo Studio Legale Panetta & Associati in quanto la 
tematica, molto particolare, obbliga a ricercare competenze specifiche e lo Studio Legale 
Panetta & Associati, oltre a garantire la massima professionalità, ha dimostrato di 
possedere le competenze necessarie e conosce molto bene la situazione di Trentino 
Network visti gli incarichi pregressi e attualmente all’interno di Trentino Network non vi 
sono le competenze  giuridiche per valutare complessivamente tutte le novità normative; 
l’attività oggetto della consulenza riguarderà il supporto per l’elaborazione di pareri della 
varie procedure di volta in volta concordate. Non rientrano nell’oggetto dell’incarico in 
questione le gestione delle attività giurisdizionali e/o arbitrali e di rappresentanza 
giudiziale, che, eventualmente, saranno oggetto di separati mandati; 
 
 
Sentito per le vie brevi l’Avv. Rocco Panetta a svolgere l’attività come in premessa 
indicata, sino al 31 dicembre 2017, e con un corrispettivo pari ad Euro 
15.000,00.=(quindicimila/00) al netto degli oneri di legge. 
 
Ritenuta conveniente e congrua la cifra pattuita. 
 
Dato atto che l’affidamento del presente incarico risulta conforme a quanto disposto dalla 
L.P. 23/1990 con particolare riferimento agli articoli 39 quinquies e 39 sexies, più 
precisamente: 
- art. 39 quinquies “Condizioni di ammissibilità”:  

comma1 lett. a): “per esigenze cui non può essere fatto fronte con personale in 
servizio, trattandosi dell’affidamento di incarichi ad alto contenuti di professionalità 
qualora non presente o comunque non disponibile all’interno dell’amministrazione” 

- art. 39 sexies “Incarichi di studio, di ricerca e di consulenza”:  
comma 2: “gli incarichi di consulenza sono affidati per l’acquisizione di pareri e 
valutazioni tecniche, nonché per assicurare supporti specialistici 
all’amministrazione ivi compresi quelli relativi alla formazione del personale 
dipendente”; 
comma 2 bis: “gli incarichi di studio, di ricerca e consulenza sono affidati a soggetti 
dotati di specifiche competenze professionali e comprovata esperienza nel settore”. 

 

DET-46-2017-04/08/2017 - Determinazione

mailto:sede@pec.trentinonetwork.it


     
 
 
 

Trentino Network S.r.l. - Via G. Pedrotti n. 18 – 38121 TRENTO 
Codice Fiscale e Numero d’Iscrizione 01904880224 - Registro Imprese di Trento  

Capitale Sociale sottoscritto  € 19.090.890,00 i.v. 
Tel. 0461/020200 - Fax 0461/020201 - e-mail: sede@pec.trentinonetwork.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Provincia Autonoma di Trento - Codice Fiscale 00337460224 

Considerato che in quanto trattasi di prestazioni di natura intellettuale non sono stati 
rilevati oneri specifici della sicurezza di natura interferenziale (valutati pari a zero) e non si 
è resa necessaria la predisposizione del “DUVRI” (Documento Unico di valutazione dei 
rischi da interferenze), 

 
visto l’ mds n° 236,  

IL PRESIDENTE 
 
quanto sopra premesso,  
 

- vista la Legge provinciale 19 luglio 1990 e ss.mm. che detta disposizioni in materia 
di attività contrattuale della Provincia Autonoma di Trento e il relativo 
Regolamento di attuazione , approvato con Decreto del Presidente della Giunta 
provinciale n. 10-40/Leg. in data 22 maggio 1991; 

- considerato il Capo I bis della Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm. ; 
 
 
 

DETERMINA 
 

- di approvare l’impegno di spesa pari ad Euro 15.000,00.=(quindicimila/00) oneri di 
legge esclusi; 

 
- autorizzare la definizione del rapporto contrattuale, sotto clausola risolutiva espressa 

relativa alla verifiche di legge  con l’Avv. Rocco Panetta, con studio in Studio Legale 
Via Arenula, 84 00186 Roma, P IVA 14220071006. 

- di dare atto che ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal 
Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla 
Legge 17 dicembre 2010 n. 217 le parti si assumono gli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei flussi; 

- di procedere con la sottoscrizione della relativa convenzione. 

 
TRENTINO NETWORK S.r.l. 

Il Presidente 
 
 

dott. Alessandro Zorer 
(documento firmato digitalmente) 

Allegati: 
Schema lettera affidamento incarico 
 
 

AlZ/AM -5.1-2017/147 
 

mailto:sede@pec.trentinonetwork.it

	Oggetto: Affido di Pareri Legale in ambito TLC. (ns rif. mds 236).
	CODICE CIG: ZED1F5E89E

